Муниципальное  учреждение культуры
«Централизованная клубная система»
Матвеево курганского сельского поселения

	              Приказ № 31
18.12.2018 г.                                                                           п. Матвеев Курган

Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по противодействию коррупции
в МУК «Централизованная клубная система»
на 2019-2020гг.
      В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции,  на 2019-2020 год (далее – План) согласно Приложения № 1
       2.  На собрании трудового коллектива познакомить работников  с Планом согласно приложения №2
       3. При приеме на работу новых работников обеспечить их ознакомление под роспись с указанным выше Планом
       4.  Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана;
       5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

   Директор МУК ЦКС	        О.А. Глухих

Приложение № 1 к приказу
от 09.01.2019г. № 6

План мероприятий
по противодействию коррупции
в муниципальном учреждении культуры
«Централизованная клубная система»
Матвеево-Курганского сельского поселения на 2019-2020г.

	№ п/п
	наименование мероприятия
	срок реализации
	ответственный исполнитель
	примечание

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение совещаний с работниками учреждения по вопросу профилактики коррупционного поведения
	2 раза в год
	Директор МУК ЦКС

	2. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

	2.1
	Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере противодействия коррупции. Своевременное внесение изменений в локальные правовые акты в сфере противодействия коррупции
	Постоянно
	Директор МУК ЦКС

	2.2
	Представление сведений о  доходах и расходах директора, а также о доходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	II квартал
	Директор МУК ЦКС

	3. Практические мероприятия в сфере противодействия коррупции

	3.1
	Анализ поступающих жалоб и обращений, содержащих факты злоупотребления работниками учреждения своим служебным положением
	Постоянно
	Директор МУК ЦКС

	3.2
	Проведение служебных проверок по каждому обращению, поступившему от граждан или организаций  о фактах злоупотребления работниками учреждения своим служебным положением
	При наличии обращений
	Директор МУК ЦКС

	3.3
	Размещение и обновление на стенде учреждения информации о порядке предоставления платных услуг, телефонов «горячей линии» по борьбе с коррупцией правоохранительных органов
	Постоянно
	Заведующие СК,СДК

	4. Эффективный контроль за расходованием бюджетных средств

	4.1
	Осуществление внутреннего финансового контроля  за операциями с бюджетными средствами
	Постоянно
	Гл. бух.

	5. Обеспечение открытости деятельности

	5.1
	Регулярное освещение через средства массовой информации деятельности  муниципального учреждения
	Постоянно
	Директор МУК ЦКС

Приложение № 2 к приказу
 от 09.01.2018г. № 6

 МУК «Централизованная клубная система»
Матвеево-Курганского сельского поселения

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
	№  п/п
	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ
	ДАТА
	РОСПИСЬ